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Szanowni Państwo
Oddaję dzisiaj do Waszych rąk specjalny numer „Monitora Staszowskiego” podsumo-

wujący cztery lata kończącej się kadencji władz samorządowych.
Były to cztery lata trudnej i wytężonej pracy. Lata w których mimo trudnej sytuacji 

finansowej gminy i kraju, zrealizowaliśmy wiele zadań ważnych dla poprawy jakości życia 
mieszkańców. Zadań często nowatorskich w skali gminy takich jak budowa obszarów 
inwestycyjnych w Grzybowie, Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi czy utwo-
rzenia w Staszowie żłobka.

Wdrożyliśmy również programy oszczędnościowe, które pozwoliły na zrównoważenie 
budżetu, co daje możliwość ubiegania się o środki unijne w okresie 2014 2020 na takie zadania jak rewitaliza-
cja Rynku i jego okolic, utworzenie inkubatora przedsiębiorczości na terenach PKS Staszów czy dokończenie 
kanalizacji gminy. 

Duży nacisk położyliśmy na dbałość o stan infrastruktury. Ponad 40 kilometrów wyremontowanych dróg 
gminnych, dziesiątki nowych wiat przystankowych, kilometry wymienionych sieci wodociągowych i kanaliza-
cyjnych, wyposażone w nowoczesny sprzęt sportowy i komputerowy świetlice na wsiach i w mieście czy wreszcie 
kilkanaście nowych boisk wiejskich i placów zabaw to tylko niektóre przykłady naszych działań. 

Te wszystkie prace możliwe były do wykonania dzięki zgodnej współpracy w Radzie Miejskiej, wysiłkowi 
pracowników Urzędu, spółek miejskich i jednostek organizacyjnych. Również i współpraca z powiatem i samo-
rządem województwa układała się przez ostatnie cztery lata wzorowo. Jednak najważniejsze dla mnie były pomoc, 
zrozumienie i zaufanie mieszkańców, które okazywaliście Państwo na każdym kroku.

Dzięki Wam mogę powiedzieć z dumą, że ostatnie cztery lata nie zostały zmarnowane. Wierzę, że kolejne będą 
jeszcze bardziej owocne, dzięki wykorzystaniu nowych funduszy europejskich.

Romuald Garczewski

TO BYŁA DOBRA KADENCJA
Panie Burmistrzu kończy się kadencja 2010- 2014. Jak Pan 
ocenia ten okres.
Nie był to dla mnie okres łatwy. Był to czas ciężkiej i wytężonej pracy. 
Ale powiem tak – udało się zrobić więcej niż spodziewałem się, kiedy 
obejmowałem urząd Burmistrza. Oczywiście zawsze pozostaje niedosyt, 
bo chciałoby się zrobić jeszcze więcej. Na przeszkodzie stała jednak 
trudna sytuacja finansowa gminy na początku kadencji  spowodowana 
nadmiernymi wydatkami bieżącymi w latach poprzednich, dodatkowo 
potęgowana trwającym kryzysem gospodarczym oraz kończące się 
już środki unijne z okresu 2007-2013. Położyliśmy duży nacisk na 
uzdrowienie finansów gminy, doprowadzenie do odpowiednich wskaź-
ników równowagi wydatków bieżących i majątkowych. Dzięki twardej 
dyscyplinie finansowej udało się nam utrzymać na wysokim poziomie 
wydatki na inwestycje, infrastrukturę, czy nabywanie gruntów. Ten rok 
będzie pierwszym od wielu lat kiedy zadłużenie gminy nie wzrośnie, 
mimo wielomilionowych inwestycji. Było to możliwe dzięki pozyskaniu 
dużych pieniędzy z różnych źródeł zewnętrznych. Na początku kadencji 
przyjęliśmy zasadę, że w aktualnej sytuacji finansowej realizujemy, 
tylko te zadania którym zdołamy zapewnić dofinansowanie zewnętrzne. 
Konkretne inwestycje zobaczyć Państwo mogą w tym specjalnym 
wydaniu Monitora Staszowskiego. 
Jaka decyzja była dla Pana najtrudniejsza w tym okresie?
Najtrudniejszą decyzję dla mnie było przejęcie PKS Staszów. 

Spółka była w fatalnej kondycji finansowej, a Skarb Państwa 
zdecydował się jej pozbyć dopiero wtedy kiedy wydawało się, że 
jest ona nie do uratowania. Niemniej jednak uważaliśmy, że dla 
utrzymania tych ponad stu miejsc pracy trzeba zrobić wszystko 
co możliwe. Dzisiaj widać już pierwsze efekty naszych działań. 
Miejsca pracy są uratowane, a spółka – jeżeli nie wydarzy się nic 
nieprzewidywanego - ten rok obrotowy pierwszy raz od wielu 
lat zamknie bez strat.
Jedną z najważniejszych zmian jaka spotkała mieszkańców 

Burmistrz Romuald Garczewski zapoznaje się z nowym systemem 
sterowania w ZEC sp. z o.o. w Staszowie
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w tej kadencji była tak zwana „rewolucja śmieciowa”. Jak z per-
spektywy ponad roku można ocenić funkcjonowanie ustawy 
w Gminie Staszów. 
Przed wejściem ustawy w życie byliśmy pełni obaw. Pierwsza 
nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach, była bublem prawnym. Po długich protestach ze strony 
samorządów, pokazywaniu przez nas słabych stron tego aktu 
prawnego, sejm w ostatniej chwili zdecydował się na wprowa-
dzenie zmian, poprawiając niektóre błędy, ale i dokładając nam 
dodatkowej pracy. Niemniej jednak pomimo wszystkich zawi-
rowań prawnych udało nam się wprowadzić dobrze działający 
i przede wszystkim tani system zbiórki odpadów. Mieszkańcy 
miasta mają teraz niższe odpady ceny  Musimy jednak zwracać 
coraz większą uwagę na sprawę efektywności segregowania 
odpadów. Trzeba pamiętać, że tak niskie ceny za śmieci możemy 
utrzymać również dzięki otwarciu w tym roku nowoczesnego 
Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi – spółki 18 gmin, 
której Gmina Staszów jest największym udziałowcem. 

Zawsze podkreślał Pan, że jednym z najważniejszych zadań 
samorządu jest zapewnienie młodym ludziom takich warun-
ków, aby zdecydowali się pozostać w naszym mieście.  Co Pan 
więc robi aby zatrzymać ich w Staszowie?
Recepta na zatrzymanie młodych ludzi wydaje się być prosta. 
Trzeba stwarzać im jak najlepsze warunki życia. Staramy się to 
robić poprzez rozwój bazy przedszkoli, otwarcie żłobka i klubów 
dziecięcych, inwestycje w infrastrukturę sportową – przypomnę, 
że to ja będąc w poprzedniej kadencji starostą rozpocząłem 
budowę basenu. Duży nacisk kładę na jak najsprawniejsze 
wykonywanie podstawowych codziennych usług gminy takich 
chociażby  jak obsługa klienta w urzędzie. 
Jednakże nawet najlepszy standard usług publicznych nie pomoże 
jeżeli ludzie nie będą mogli znaleźć zatrudnienia. Praca jest motorem 
bez którego rozwój demograficzny gminy będzie niemożliwy. Stąd 
też staramy się robić to co samorząd może robić w celu ułatwienia 
tworzenia miejsc pracy. Remonty i rozbudowa dróg, infrastruktury, 
przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu Staszowa  – to 
wszystko ma na celu ułatwienie prowadzenia działalności gospo-
darczej w Staszowa. Stąd też rozpoczęta budowa obszaru inwesty-
cyjnego w Grzybowie. To wszystko kiedyś zaprocentuje. Trzeba 
także pamiętać o 100 miejscach pracy uratowanych w PKS-ie czy 
tych kilkudziesięciu stworzonych przez gminę w żłobkach, klubach 
dziecięcych czy Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi. 
Te wymierne działania oraz partnerskie stosunki z przedsiębiorcami 
spowodowały, że atrakcyjność inwestycyjna naszej gminy znacz-
nie wzrosła, co potwierdzają rankingi Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości.
 Warto wspomnieć, czego też może nie widać na co dzień, że 
bezrobocie w naszej gminie i w powiecie jest jednym z najniż-
szych w województwie i jest dużo niższe zarówno niż średnia 
wojewódzka jak i średnia krajowa. 

Jak wygląda aktualnie sytuacja w staszowskiej oświacie. 
Trzeba rozróżnić dwie kwestie stronę finansową i stronę eduka-
cyjną. O ile idzie o wyniki w nauczaniu jest dość dobrze, widzimy 
dużą liczbę laureatów konkursów przedmiotowych czy sporto-
wych. Średnia wieloletnia z testów kompetencji czy egzaminów 
gimnazjalnych również napawa optymizmem. 
Inną sprawą jest kwestia finansowania oświaty. Musimy tu cały 
czas naprawiać zaniedbania z poprzedniej kadencji. Od 2006 do 
2011 roku liczba dzieci w systemie szkolnym, za który odpowiada 
gmina, zmniejszyła się o osiemset. Liczba etatów nauczycielskich 
w tym czasie zwiększyła się. Nic więc dziwnego, że w tej sytuacji 
subwencja oświatowa otrzymywana z budżetu nie pokrywała 
wydatków ponoszonych na oświatę. Ta sytuacja nie mogła trwać 
dalej, stąd też konieczne było przystąpienie do restrukturyzacji 
naszej oświaty i przede wszystkim do zobowiązania dyrektorów 
szkół do racjonalnego i oszczędnego gospodarowania budżetem 
który mają. Swoistym paradoksem jest to, że szkoły które otrzy-
mywały najwięcej pieniędzy w przeliczeniu na ucznia osiągały 
słabsze wyniki w nauczaniu od szkół biedniejszych. Trzeba to 
zmienić i zmieniamy to. Ale nie da się tego zrobić w ciągu dnia 
czy miesiąca. Restrukturyzacja oświaty jest procesem, który 
musi być rozłożony na lata. 

Mówi pan o konieczności oszczędności w oświacie ale w prze-
ciwieństwie do innych samorządów Gmina Staszów nie 
likwiduje małych szkół wiejskich.
Jestem przeciwnikiem likwidacji szkół i pomimo że wszędzie 
naokoło nas szkoły są likwidowane u nas do tego nie doszło. 
Szkoła na wsi to nie tylko placówka oświatowa, ale też centrum 
życia wsi, jej duma. Dlatego też uważam, że likwidacja szkoły 
powinna być ostatecznością. Nie stać nas jednak na utrzymywa-
nie klas, gdzie jest trzech uczniów, a taką sytuację mieliśmy np. 
w Wiśniowej. Stąd też przekazanie dwóch najmniejszych szkół 
w Wiśniowej i Smerdynie do prowadzenia  osobom fizycznym. 

Panie Burmistrzu. Z jednej strony ciągle mówił Pan o trudnej 
sytuacji finansowej gminy z drugiej zaś widzieliśmy jak gmina 
realizuje dużo zadań. Jak to się dzieje.
Przede wszystkim staramy się oszczędzać tam gdzie to możliwe. 
Przykładowo dzięki przetargom na zakup energii elektrycznej, które 
wprowadziliśmy cena zakupu energii spadła niemal o 40%. Wpro-
wadzamy konsekwentnie otwarte oprogramowanie komputerowe 
oparte na Linuksie, co pozwala zaoszczędzić na kosztach licencji. Pól 
gdzie można zaoszczędzić duże pieniądze jest sporo. Taka polityka 
pozwala na sfinansowanie bieżącego utrzymania gminy i zapew-
nienie wkładów własnych dla pozyskiwania środków zewnętrznych. 
O jej skuteczności niech świadczy, to że wraz z gminnymi spółkami 
pozyskaliśmy z funduszy zewnętrznych przez cztery lata mojej 
kadencji łącznie blisko 80 milionów złotych.

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych sukcesów.
Dziękuję.
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ROK 2010
12-01 Pierwsza Sesja Rady Miejskiej
12-10 Zaprzysiężenie Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Romualda Garczewskiego 
podczas II Sesji Rady Miejskiej w Staszowie
12-14 Burmistrz Staszowa Romuald Gar-
czewski powołuje na swojego zastępcę Hen-
rykę Markowską
12-30 Jubileusz 40-lecia Przedszkola nr 3 
im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie
ROK 2011
01-28 „XXIII Spotkanie Warszawskiego Klubu 
Przyjaciół Ziemi Kieleckiej” w hotelu Gromada 
w Warszawie. Gospodarzem wydarzenia był 
Powiat Staszowski oraz Miasto i Gmina Staszów
02-17 podpisano umowę na dofinansowanie 
projektu systemowego „Indywidualizacja naucza-
nia i wychowania klas I-III w Gminie Staszów”
04-05 Uroczyste rozpoczęcie przebudowy 
drogi wojewódzkiej nr 765 Chmielnik - Osiek
05-01 Burmistrz Romuald Gaczewski powo-
łuje na swojego zastępcę Tomasza Fąfarę
05-03 Świętokrzyskie obchody 220. Rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpo-
częły się uroczystościami w Wiśniowej
05-15 Diecezjalne uroczystości dziękczy-
nienia za wyniesienie na ołtarze Jana Pawła 
II Papieża Polaka. Biskup Sandomierski 
ks.dr Krzystof Nitkiewicz w asyście biskupa 
Edwarda Frankowskiego podnosi sta-
szowską świątynię Ducha Św. do godności 
Sanktuarium Diecezjalnego Sanktuarium Bło-
gosławionego Jana Pawła II
06-02 Powstaje Lokalne Partnerstwo dla 
Młodzieży z inicjatywy Fundacji Aktywizacji 
i Rozwoju Młodzieży i Gminy Staszów 
06-14 otwarcie nowego bloku operacyjnego 
w staszowski szpitalu
06-25 Tomasz Klimek sołtys Woli Wiśniow-
skiej Sołtysem Roku 2010 Gminy Staszów 
06-26 „Szklarki” i Ogólnopolskie Zawody 
Hippiczne w ramach Świętokrzyskiej Ścieżki 
Huculskiej. Gwiazdy edycji: Patrycja Mar-
kowska, Kazik Staszewski z zespołem Kult 
06-27 uroczyste oddanie do użytku przebu-
dowanje ul. Langiewicza w Staszowie
07-11 Club Antycznych Automobili 
i Rajdów na staszowskim rynku
07-21 Angelika Woszczyńska z UMKS 

„NIEDŹWIADEK” Staszów, zdobyła złoty 

medal w strzelectwie na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży w Warszawie
08-13 60-ty Centralny Zlot Turystów Kola-
rzy PTTK w Staszowie
08-28 „Dzień chleba” i Miejsko - Gminne Święto 
Plonów. Gwiazda edycji: „Oddział Zamknięty”
09-17 35. rocznica śmierci ks. Romana 
Kotlarza - uroczystości w Koniemłotach
09-18 Powiatowe Zawody Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Staszowie
09-29 uroczyste otwarcie nowej siedziby 
KRUS w Staszowie przy ul. Mickiewicza
10-03 otwarcie Filli Banku Spółdzielczego 
na Osiedlu Wschód w Staszowie
10-14 Podpisanie umowy na dofinansowanie 
z Funduszu Spójności „Kompleksowego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie”
11-11 uroczyste otwarcie parku im. Adama 
Bienia w Staszowie
11-29 uroczyste zakończenie rewitalizacja 
osiedla „Ogrody” w Staszowie
12-09 Miasto Staszów uzyskało tytuł 
„Miasta Przyjaznego Biznesowi” przyznanego 
przez Instytut Lokalnego Biznesu.
ROK 2012
01-01 Alicja Misiak obejmuje funkcję 
dyrektora Przedszkola nr 8 w Staszowie 
01-04 Angelika Woszczyńska sportowcem 
powiatu staszowskiego w plebiscycie Echa Dnia
01-27 KS KORAB OSiR II Staszów awan-
suje do finału mistrzostw województwa świę-
tokrzyskiego w piłkę ręczną.
01-27 Prezesem Rady Miejsko – Gminnego 
Zrzeszenia LZS na kolejną kadencję wybrany 
został Roman Karaś.
01-27 Prezesem Klubu Sportowego LZS 
Sigma-OSiR zostaje Mariusz Cecelon
02-09 XIX sesja Rady Miejskiej, radni zmie-
niają nazwy ulic PKWN na Łącznik, XXV- 
lecia PRL na Niepodległości, a Marcelego 
Nowotki na Spokojną
02-10 Burmistrz Romuald Garczewski 
podpisał umowy na dofinansowanie ze środ-
ków PROW budowy boisk w Koniemłotach 
i Kurozwękach oraz placów zabaw w Sielcu, 
Oględowie, Krzczonowicach i Woli Osowej. 
Kwota dofinansowania wyniesie 1 046 828 zł
02-28 Mieszkańcy Staszowa protestowali przed 
Ministerstwem Sprawiedliwości przeciwko pro-
jektowi likwidacji Sądu Rejonowego w Staszowie

KALENDARIUM WYDARZEŃ

„Afrykańskie” Ferie 2011 r. 

Automobile na Rynku

Dzień Chleba

Jubileusz Strumyka

Kleksy ze „Złotym Aplauzem”

Zaprzysiężenie Burmistrza
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03-01 W Staszowie rozpoczął działalność 
Żłobek Dziecięcy
03-02 Burmistrz Romuald Garczewski 
w Ministerstwie Gospodarki podpisał umowę 
na dofinansowanie wykonania dokumentacji 
na budowę „Staszowskiego Obszaru Gospo-
darczego”. Kwota dofinansowania wyniesie 
836 400 złotych.
03-09 Burmistrz Romuald Garczewski 
oraz Marszałek Województwa Świętokrzy-
skiego popisali preumowę na dofinansowanie 
przedsięwzięcia pn: „Utworzenie komplekso-
wych terenów inwestycyjnych w ramach sta-
szowskiego Obszaru Gospodarczego - Strefa 
A” . Kwota dofinansowania 4,6 mln zł
03-09 Prezes ZEC Sp. z o.o. w Staszowie 
Ryszard Sobczyk podpisał preumowę na 
budowę instalacji układu kogeneracji do pro-
dukcji energii elektrycznej i ciepła na kwotę 
dofinansowania ponad 4 mln złotych.
03-11 „ I Babski Rajd” PTTK na trasie 
Staszów – Sichów Duży
03-12 Koszykarki PSP nr 3 zostały wicemi-
strzyniami województwa. Trenerem drużyny 
jest Wiesław Grosicki
03-13 Burmistrz Romuald Garczewski 
odebrał promesę na milion złotych na odbu-
dowę dróg zniszczonych przez klęski żywio-
łowe
03-14 Minister Skarbu Państwa Mikołaj 
Budzanowski i burmistrz Romuald Gar-
czewski podpisali umowę, na mocy której 
Gmina Staszów została właścicielem staszow-
skiego PKS
03-17 W Wiśniówce i Czajkowie odbyły się 
uroczystości 70. rocznicy likwidacji drukarni 

„Odwetu”
03-24 Dwudniowe wydarzenie taneczne 

- VIII Ogólnopolski Turniej Tańca o Puchar 
Tadeusza Wrześniaka oraz XXX Świętokrzy-
skie Konfrontacje w Tańcu Towarzyskim
03-30 Mieszkańcy Staszowa demonstrowali 
w Warszawie przeciwko likwidacji małych 
sądów rejonowych
04-30 Powstało Cybermuzeum Ziemi Sta-
szowskiej
05-01 Zmarł Jerzy Józef Wojtal - były 
wiceburmistrz Staszowa.
05-12 Kleksy zdobywają srebrną i brązową 
miotłę na ogólnopolskim festiwalu tanecznym 
w Kielcach. 
05-12 W Staszowie odbyła się promocja 

książki Krystyny Bień - Orlicz „O spra-
wiedliwy wymiar kary” opisująca dzieje 
organizacji niepodległościowej Ludwika 
Machalskiego „Mnicha”
05-29 W Staszowie powołano Straż Miejską
05-31 Otwarcie Zakładu Instalacji Siarki 
Nierozpuszczalnej w Dobrowie KiZChS 

„Siarkopol” S.A. 
06-14 W Staszowie podpisano kontrakt 
z generalnym wykonawcą Zakładu Gospo-
darki Odpadami Komunalnymi - Eiffage 
Budownictwo Mitex
06-14 Starosta Staszowski Andrzej Kruzel 
podpisał porozumienie z Zarządem Woje-
wództwa otwierające możliwość budowy 
układu obwodnicowego Staszowa.
06-24 Ks. prał. Henryk Kozakiewicz wielo-
letni proboszcza parafii św. Barłomieja odcho-
dzi na emeryturę
06-26 Burmistrz Romuald Garczewski 
odebrał promesę od wojewody na odbudową 
dróg gminnych w kwocie 550 tys. zł.
06-30 Wyróżnienie sołtysa Łukawicy - 
Justyny Mysłek na corocznym Zjeździe i Tur-
nieju Sołtysów Ziemi Kieleckiej w Wąchocku
07-16 192. Piesza Pielgrzymka do Suli-
sławic
08-25 Rozpoczynają dwudniowe obchody 

„Dnia Chleba - smaki naszych dziadków”, 
Miejsko - Gminnego i Powiatowego Święta 
Plonów oraz obchody 100-lecia wystawy rol-
niczo - przemysłowej w Staszowie. Występo-
wali m.in..: „Łzy” i „Lombard”
08-25 Premiera spotu „Staszów - tu jest 
Twoje miejsce”
09-01 Uroczyście otwarto żłobek i klub 
dziecięcy działające przy Przedszkolu nr 8 
w Staszowie
09-21 Benefis i promocja książki „Staszow-
skie Orkiestry Dęte” Stanisława Jastrzębia
09-27 Rozpoczęto renowację elewacji ratu-
sza w Staszowie
09-27 Podpisano umowę, w sprawie opraco-
wania koncepcji układu obwodnicowego Sta-
szowa
10-01 Uroczyste otwarcie klubu dziecię-
cego działającego przy Przedszkolu nr 3 
w Staszowie
10-01 Podpisanie umowy na budowę mostu 
na Wiśle w Połańcu.
10-04 Marsz pamięci w związku 70. Rocz-
nicą „Czarnej Niedzieli”

20 lat PSP Nr 3 w Staszowie

Angelika Woszczyńska

Babski Rajd

Biegi Barbórkowe

70 rocznica „Czarnej Niedzieli”

Otwarcie obwodnicy
Kurozwęk



Monitor            StaSzowSki8 168/2014

Z A D A N I A  Z R E A L I Z O W A N E  W  B I E Ż Ą C E J  K A D E N C J I

8

10-22 Burmistrz Romuald Garczewski 
podpisał umowę o dofinansowanie projektu 

„Wsparcie dla życia zawodowego i rodzin-
nego w Gminie Staszów”, w Ministerstwie 
Rozwoju Regionalnego w Warszawie, na 
kwotę ponad 1,4 mln zł
10-29 Alicja Urbanowicz zdobyła nagrodę 
w prestiżowym konkursie fotograficznym 
National Geographic Polska w kategorii życie 
na 100%.
10-30 Burmistrz Romuald Garczewski podpi-
suje umowę z Samorządem Województwa Świę-
tokrzyskiego, na dofinansowanie modernizacji 
targowiska w Staszowie, na kwotę milion złotch
11-10 Otwarcie Powiatowego Centrum 
Sportowego w Staszowie
11-10 Drużyna Strzelecka Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów zajęła I miejsce podczas 
III Międzywojewódzkiego Turnieju Strzelec-
kiego o Puchar Wojewody Świętokrzyskiego
11-25 V edycja Staszowskiej Ligi Halowej.
12-09 Mieszkańcy Staszowa przez krótki 
czas mogli korzystać z pociągu relacji Prze-
myśl-Wrocław i Wrocław-Przemyśl, którym 
można dojechać także do Kielc i Katowic
12-12 Jubileusz 20-lat obchodziła Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Hieronima 
Łaskiego w Staszowie
12-20 Otwarcie obwodnicy Kurozwęk
ROK 2013
01-13 XXI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy w Staszowie. Sztab Staszów zebrał 
22 519,00 zł, 31,18 EUR. Do puszek trafiły rów-
nież dwa złote łańcuszki oraz pierścionek
01-22 W Staszowie została otwarta placówka 
wsparcia dziennego świetlica „Jutrzenka”
02-01 Angelika Woszczyńska sportowcem 
powiatu staszowskiego w plebiscycie Echa Dnia
02-01 Wojciech Kurdziel Prezesem PKS 
sp. z o.o. w Staszowie
02-02 I Halowy Turniej Łucznictwa Trady-
cyjnego na hali OSiR w Staszowie
02-12 Zakład Energetyki Cieplnej w Staszo-
wie podpisał umowę na rozbudowę i moder-
nizację źródeł wytwarzania ciepła
02-17 150. rocznica bitwy pod Staszowem
02-23 XVI Spotkanie członków i sympa-
tyków Staszowskiej Izby Gospodarczej. Na 
stypendia dla zdolnych uczniów zebrano 
rekordową kwotę 40 800 zł
03-08 Z okazji Dnia Kobiet panie ze Staro-
stwa Powiatowego i Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie rozegrały mecz w piłkę ręczną 
03-09 W plebiscycie Echa Dnia Kobietą 
Przedsiębiorczą 2012 roku w Powiecie Sta-
szowskim została Beata Gajek- Dyl, wyróż-
nione także zostały Barbara Gulińska 
i Joanna Juszczyńska
03-15 Gmina Staszów otrzymała z Minister-
stwa Administracji i Cyfryzacji pomoc finansową 
w wysokości 600 tys. zł na odbudowę dróg
03-17 Sołtysem Kurozwęk zostaje Anna 
Gozdek
04-02 Wypożyczalnia dla Dorosłych Biblio-
teki Miasta i Gminy w Staszowie wprowadziła 
wypożyczanie zbiorów w sposób całkowicie 
zautomatyzowany
04-11 XXVII Sesja Rady Miejskiej w Staszo-
wie. Zmieniono nazwy ulic: ul. Świerczewskiego 
na ul. Józefa Piłsudskiego, ul. H. Sawickiej na ul. 
Ignacego Raczyńskiego, ul. Zawadzkiego na ul. 
Józefa Wybickiego, ul.Krasickiego na Powstań-
ców Styczniowych. Nazwy otrzymało „Rondo 
Połanieckie” oraz nowe ulice na Osiedlu Mało-
polskim tj.: Tarnobrzeska, Zamojska, Rzeszowska, 
Jagielońska, Piastowska
04-11 uroczysta Sesja Rady Miejskiej 
z okazji 488. rocznicy nadania praw miejskich 
dla Staszowa. Odznakę okolicznościową 

„Zasłużony dla miata otrzymali: Jadwiga 
Klaja dyrektor Cechu Rzemiosł w Staszo-
wie - zaangażowana w rozwój staszowskiego 
rzemiosła, Mariusz Zdeb - twórca pierwszej 
strony internetowej o Staszowie oraz generał 
dywizji dr hab. Julian Maj - dziekan Wydziału 
Mechanicznego Wojskowej Akademii Tech-
nicznej, dzięki któremu w Liceum Ogólno-
kształcącym im. kard. Stefana Wyszyńskiego 
powstały klasy o profilu wojskowym
04-14 W Kurozwękach upamiętniono 150. 
Rocznica Powstania Styczniowego
04-30 Wystawa malarska pt: „Rejs dookoła 
Europy i Camino 2012 (Szlak Jakubowy tzn. 
Droga św. Jakuba, nazywana często jest po 
hiszpańsku Camino de Santiago) - podróż 
Szlakiem Jakubowym”, autorstwa Jana 
Karola Żukowskiego.
05-11 „Majówka z własnym koszyczkiem” 
pierwsze wydarzenie na nowo oddanym tere-
nie rekreacyjno - sportowym w Kurozwękach 

- Zagrodach
05-24 Gmina Staszów zostaje uhonorowana 
tytułem „Euro Gmina 2012”. Wyróżnienie odbie-
rał burmistrz Staszowa Romuald Garczewski 

Rusza Żłobek w Staszowie

Protest przeciw likwidacji Sądów 
Rejonowych

70 rocznica „Odwetu”

Drużyna UMiG w Staszowie na Tur-
nieju Strzeleckim w Szydłowie 

I Halowy Turniej Łucznictwa Tra-
dycyjnego

Otwarcie PCS Staszów
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05-26 Joanna Modras - Nowacka i Lidia 
Obarzanek wyróżnione tytułem „Belfer 
Roku 2012/13” w plebiscycie „Echa Dnia”
06-05 „Zielony Blok” w Elektrowni Poła-
niec oficjalnie otwarty
06-07 zawodnik „Niedźwiadka Staszów” 
Jarosław Makuch I miejsce na Mistrzo-
stwach Polski LOK Młodzików i Juniorów 
Młodszych
06-11 Staszowski biegacz Damian Walczak 
Mistrzem Polski Amatorów
06-11 Mistrzostwa Województwa Święto-
krzyskiego Juniorów w Siatkówce Plażowej 
wygrywa z IUKS Integro Staszów. I miejsce 
Tomasz Głód/Tomasz Kryński i II miejsce 
Hubert Nieduziak/Kacper Buczek 
06-13 Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Czajkowie zajmuje I miejsce w Mistrzo-
stwach Województwa w Trójboju Lekkoatle-
tycznym
06-19 Mistrzostwa województwa lekkiej atle-
tyce w Sandomierzu - pięć złotych medali zdoby-
wają zawodniczki z Czajkowa: Paulina Floras (2), 
Magdalena Cebula (1), Katarzyna Śledź (2) 
06-22 „X Sobótka Świętojańska” w Kuro-
zwękach
06-23 Szklarki. Gwiazdy wieczoru: After 
Day, Feel, Bajm
06-30 Wyróżnienie sołtysa Zagród  - Zbigniewa 
Wojciechowskiego na corocznym Zjeździe i Tur-
nieju Sołtysów Ziemi Kieleckiej w Wąchocku
07-05 Wicepremier, minister gospodarki 
Janusz Piechociński z wizytą w Staszowie
07-07 Zawody Miejsko - Gminne Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Staszowie
07-13 Siatkarze plażowi Jakub Szałankie-
iwcz (Stakolo Staszów) i Michał Kądzioła 
(MKS Dąbrowa Górnicza) zdobyli w Kaza-
niu złoty medal XXVII Letniej Uniwersjady. 
W finałowym meczu pokonali niemiecką parę 
Armin Dollinger i Jonas Schroeder 2:1 (21:15, 
17:21, 15:12).
07-25 Wojewódzkie obchody Święta Policji w Sta-
szowie. Oddanie do użytku odnowionego budynku 
Komendy Powiatowej Policji w Staszowie
07-28 Strażacy z OSP w Wiązownicy Dużej 
otrzymują nowy samochód ratowniczo - gaśniczy
08-25 „Dzień Chleba” Miejsko - Gminne 
Święto Plonów. Gwiazdą wieczoru „BIG CYC”
08-31 Międzynarodowe Mistrzostwa 
Polski w Nordic Walking w Zlotoryi wygry-
wają reprezentanci z Gminy Staszów. W kat. 

dziewcząt 7-14 I miejsce Patrycja Krzesaj, II 
miejsce Natalia Nowak, III miejsce Kamila 
Sapa, IV miejsce Aleksandra Kozieł, W kat. 
chłopców 7-14 I miejsce Patryk Tomczyk, II 
miejsce Norbert Kobiałka, III miejsce Seba-
stian Nastalski. W kategorii dziewcząt 14-18 
I miejsce Judyta Szczypkowska
09-06 Małgorzata Marcińska - podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecz-
nej z wizytą w Przedszkolu nr 8 w Staszowie
09-07 W Koniemłotach oficjalnie otwarto 
obiekt sportowo-rekreacyjny
09-08 Narodowe Czytanie - Aleksander Fredro
09-13 Otwarcie Staszowskiego Ośrodka 
Integracji i Wspierania Przedsiębiorczości 
w Staszowie na ul. Parkowej
09-15 Jubileusz 60-lecia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wiśniowej
09-28 Nowa świetlica w Krzywołęczy - uro-
czyste przekazanie obiektu
09-29 Marcin Szymański wygrywa 
Mistrzostwach Polski Ligi Obrony Kraju 
w kat. seniorów
10-06 Powiatowe Zawody Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Staszowie
10-18 Zmarł Andrzej Iskra Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów w latach 2006-2010
10-23 Staszów przykładem dla innych 
samorządów. Burmistrz Romuald Gar-
czewski w Kancelarii Premiera Rady 
Ministrów podczas debaty „Forum dla 
rodziny” prezentuje projekt „Wsparcie dla 
życia zawodowego i rodzinnego w Gminie 
Staszów”
11-17 Zmarł Henryk Albera Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów w latach 1990-2002
11-29 W staszowskim szpitalu otwarto 
pierwszy w województwie świętokrzyskiem 
Ośrodek Badań Klinicznych
11-30 20. Rocznica działalności ruchu trzeź-
wościowego w Staszowie
12-04 Piąty parafialny bieg uliczny „Bar-
bórka 2013’’
12-12 Rozruch instalacji kogeneracji 
w Zakładzie Energetyki Cieplnej w Staszowie
12-15 Po raz pierwszy ubierano choinkę 
na rynku w Staszowie
ROK 2014
01-19 XXV Regionalny Festiwal Kolęd 
i Pastorałek w Staszowie
02-17 Burmistrz Romuald Garczewski 
odebrał od Wojewody Świętokrzyskiego pro-

150. Rocznica Bitwy 
pod Staszowem

Otwarcie świetlicy
„Jutrzenka”

Mecz piłki ręcznej między 
drużynami pań ze Starostwa 

Powiatowego i Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie

Sala „udarowa” w Staszowie

Otwarcie Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie

Wojewódzkie obchody Święta 
Policji w Staszowie
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mesę w wys. 300 tys. zł na odbudowę dróg 
gminnych: ul. Na Kępie i ul. Leśna w Staszo-
wie oraz droga Zagrody - Wola Osowa
03-17 Rozpoczyna się dwudniowy Nocny 
Turniej Badmintona w Staszowie
03-31 Burmistrz Romuald Garczewski pod-
pisał umowę na wykonanie dokumentacji 
projektowo - kosztorysowej dot. rewitalizacji 
Rynku i Starego Miasta w Staszowie
04-11 „Uroczysta Sesja Rady Miesjkiej z okazji 
489. rocznicy nadania praw miejskich dla Sta-
szowa. Odznaką okolicznościową „Zasłużony dla 
Miasta” uhonorowano osiem osób. Otrzymali ją: 
Adam Jarubas - Marszałek Województwa Świę-
tokrzyskiego, Marek Tombarkiewicz - dyrektora 
staszowskiego szpitala, Stanisław Siatka - lekarz, 
Stanisław Płatek - lekarz, Halina Łabuda - prezes 
Staszowie Koła Polskiego Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Zyg-
munt Drzymalski - przedsiębiorca, Maria Swatek 

- dyrektor Zespołu Szkół w Czajkowie, Marianna 
Jaguś - emerytowany nauczyciel, Przedszkole nr 8 
im. J. Ch. Andersena z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie, Publiczna Poradnia Psychologiczno - 
Pedagogiczna z Filią w Połańcu”
04-12 Staszowskie „Kleksy” zajęły I miej-
sce - w kat. Inscenizacja taneczna: 14-16 lat; I 
miejsce - w kat. inne formy tańca: 14-16 lat; II 
miejsce - w kat. Inscenizacja taneczna: 11-13 
lat; II miejsce - w kat. Inscenizacja taneczna: 
do 10 lat na IX Ogólnopolskim Turnieju For-
macji Tanecznych Suchedniów 2014 
04-13 „WielkaNoc - WielkaMoc” na Rynku 
w Staszowie
05-05 Jubileusz 95-lecia obchodzi Ochotni-
cza Straż Pożarna w Kurozwękach
05-14 Ewa Cygan Bibilotekarzem Roku
05-16 Amanda Słomińska ze Staszowa 
została laureatką tytułu Miss Polski Ziemi 
Świętokrzyskiej 2014
05-16 Harcerze z Zespołu Placówek Oświa-
towych nr 1 w Staszowie mają nową harcówkę
05-24 Społeczna Szkoła Muzyczna im. St. 
Moniuszki w Staszowie obchodziła 50-lecie 
swojej działalności
05-30 Podczas Otwartych Ogólnopolskich 
Mistrzostwach Ligi Obrony Kraju młodzików 
i juniorów młodszych w strzelectwie. Łącz-
nie zawodnicy ze Staszowa wywalczyli cztery 
medale jeden złoty, jeden srebrny i dwa brązowe 
i ustanowili jeden indywidualny rekord życiowy 
05-31 Matusz Cecelon podczas Mistrzostw 

Polski Juniorów Osób Niepełnosprawnych w Lek-
kiej Atletyce zdobył trzy medale. Brąz w pchnięciu 
kulą, srebro w skoku w dal i w rzucie oszczepem 
06-04 Jubileusz 40-lecia Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej w Staszowie
06-28 Sołtys Smerdyny Barbara Szew-
czyk i sołtys Wiązownicy Kolonii Jacek 
Piwowarski wyróżnieni jako najaktywniejsi 
sołtysi Gminy Staszów
06-29 Szklarki. Wystepowali m.in..: Ewa 
Farna, Maciej Maleńczuk, Sztywny Pal Azji
07-04 Burmistrz Romuald Garczewski pod-
czas uroczystej gali w Ministerstwie Gospodarki 
w Warszawie odebrał statuetkę „Euro-Gmina” 
za inwestycje poczynione w ostatnich latach 
na rzecz ochrony środowiska i ekologii 
07-09 Symbolicznym wbiciem łopaty ofi-
cjalnie rozpoczęto prace na terenie „Strefy A” 
Staszowskiego Obszaru Gospodarczego
07-11 Otwarcie kompleksu obiektów 
Zakładu Gospodarki Odpadami Komunal-
nymi – Regionalnej Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych w Rzędowie
07-14 Konferencja rozpoczynająca prace  nad 
Strategią Miasta i Gminy Staszów na lata 2025
07-26 Ireneusz Kapusta łucznik ze Sta-
szowa w Mistrzostwach Europy Osób Niepeł-
nosprawnych wywalczył w duecie z Mileną 
Olszewską tytuł Mistrza Europy i Złoty 
Medal w konkurencji mikst klasyczny
07-27 Uroczyste otwarcie wyremontowanego 
budynku przeznaczonego na mieszkania socjalne 
oraz terenów rekreacyjnych w Woli Osowej
08-05 Ulicami Staszowa przejechał wyścig 
kolarski Tour de Pologne
08-24 Rozpoczyna się dwudniowy „Dzień 
Chleba” Miejsko - Gminne Święto Plonów. 
Koncerty m.in..: Piersi i Urszuli
09-17 Uroczyste zakończenie prac budowla-
nych drogi wojewódzkiej nr 765 na odcinku 
ze Staszowa do Osieka
10-11 Szkoła w Kurozwękach obchodziła 
150 - rocznicę urodzin swojego Patrona - Ste-
fana Żeromskiego
11-12 Otwarcie mostu na Wiśle w Połańcu
11-16 Wybory Samorządowe

Przejazd Tour de Pologne

Powitanie Ireneusza Kapusty 
Mistrza Europy w Łucznictwie 
ON w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie.

Ścieżka rowerowa do Golejowa, 
wzdłuż drogi wojewódzkiej 765.

Wykopaliska archeologiczne 
na terenie budowy Strefy A, 

Staszowskiego Obszaru Gospo-
darczego

Prom przez Wisłę w Połańcu 
przechodzi do historii. Region 
Staszowski zyskuje połączenie 

mostowe z Podkarpaciem
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OPRACOWANIE DOKUMENTACJI 
NA REWITALIZACJĘ RYNKU 

Trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji projek-
towo - kosztorysowej dotyczącej Rewitalizacji Rynku 

i Starego Miasta w Staszowie. Rynek, to wizytówka regionu, 
centrum zabytkowej zabudowy Staszowa, od lat oczekujące 
na rewitalizację.

Dokumentację przygotowuje wyłoniona w przetargu 
firma Czegeko. Opracowane zostały cztery warianty 
rewiatalizacji zawierające m.in. koncepcję układu 
komunikacyjnego, urządzenia zieleni, małej architektury 
i parkingów. 

Dokumentacja umożliwi staranie się o dofinanso-
wanie inwestycji środkami europejskimi, z funduszy 
na lata 2014-2020.

Szansą na rozwój gospodarczy regionu jest utworzenie 
„Staszowskiego Obszaru Gospodarczego”. Projekt 

zakłada utworzenie w Grzybowie w pełni uzbrojonych 
terenów inwestycyjnych. Realizacja zadania umożliwi 
inwestorom możliwość lokalizacji w regionie nowych 
i rozwój istniejących przedsiębiorstw.

Na obecną chwilę trwa realizacja projektu:
- Utworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych 

w ramach Staszowskiego Obszaru Gospodarczego – Strefa 
„A”. Wartość 7 603 610,00 zł. Dofinansowanie zadania 
ze środków Regionalnego programu Operacyjnego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 w kwocie 
4 562 166,00 zł. Rozpoczęcie prac poprzedziło wykona-
nie dokumentacji projektowo - kosztorysowej,  o warto-
ści 489 663,00 zł. Dofinansowanie ze środków Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka  w kwocie 
416 213,55 zł.
Finał pierwszego etapu inwestycji w 2015 roku. „Strefa 

A” składa się z 16 działek z dostępem do pełnego uzbrojenia 
technicznego tj. wodociągu, gazociągu, kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej, zasilania elektrycznego eSN i eNN, kanalizacji 
teletechnicznej oraz dojazd do drogi publicznej.

Pierwszy etap budowy Staszowskiego Obszaru Gospodar-
czego realizuje spółka GMC ze Staszowa. Koszt uzbrojenia 

„Strefy A” to 5,3 miliony złotych. Całkowita wartość pro-
jektu to ponad 7,6 milionów złotych.  Docelowo Staszowski 
Obszar Gospodarczy obejmie trzy strefy (A, B i C) o łącznej 
powierzchni ok. 54 hektarów.

STASZOWSKI OBSZAR GOSPODARCZY

Rozpoczęcie budowy Strefy A

Budowa Staszowskiego Obszaru Gospodarczego
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REWITALIZACJE NA OSIEDLACH

Inwestycja współfinansowana z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011. Łączna 
wartość rewitalizacji Osiedla „Ogrody” wyniosła niemal 3 mln zł, dofinansowane w 50% ze środków zewnętrznych. 
W ramach zadania przebudowane zostały drogi gminne na osiedlu Ogrody w Staszowie tj. ulice: H. Sawickiej, 
Legionów Polskich, Krasickiego, Traugutta, PKWN, Łącznik, Sikorskiego, Mickiewicza w Staszowie wraz z prze-
budową kanalizacji deszczowej. Wartość zadania: 2 848 553,80 zł. 

Inwestycja współfinansowana z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych   - etap II Bezpieczeństwo 
- Dostępność – Rozwój na 2013 rok. Dzięki realizacji tego zadania poprawiła się znacznie infrastruktura na terenie 
osiedla Małopolskie, w obrębie ulic: Sandomierskiej, Słowiańskiej i Świętokrzyskiej. Przedmiotem zamówienia była 
budowa jezdni, chodników, wraz z oświetleniem ulicznym a także budowa kanalizacji deszczowej. Wartość tego 
zadania to 3 454 070,04 złotych, a pozyskane dofinansowanie wyniosło 1 700 000,00 złotych.

OSIEDLE OGRODY

OSIEDLE MAŁOPOLSKIE

ul. Legionów Polskich

ul. Sandomierska

ul. Łącznik (dawniej PKWN)

ul. Sandomierska

W ciągu czterech lat, począwszy od 2011 roku, udało się na terenie Staszowa wykonać cztery poważne inwesty-
cje na osiedlach. W infrastrukturę zainwestowano ponad 15,2 milionów złotych z czego 7,8 milionów złotych to 
dotacje pozyskane przez gminę. Wykonano nie tylko kilometry nowych dróg i chodników, ale także przebudowano 
infrastrukturę podziemną na terenie kilku osiedli oraz oświetlenie.
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OSIEDLE NA STOKU

Wartość całkowita projektu wyniosła 5 843 661,79 zł, 
z czego dofinansowanie z EFRR w ramach RPO wyniosło 
4 506 197,07 zł tj. ok. 60% kosztów kwalifikowanych.

Zrealizowane zostały zadania:
- Budowa parkingu wraz z zatoką i łącznikiem przy 

ul. Spokojnej (dawniej Nowotki)  w Staszowie. War-
tość 517 950,99 zł.

- Przebudowa chodników i parkingów na terenie osie-

dla Północ w Staszowie. Wartość 424 013,96 zł.
- Zagospodarowanie parku A. Bienia w Staszowie. War-

tość 1 797 260,00 zł.
- Przebudowa ulicy Langiewicza . Wartość 2 708 070,22 zł 
- Termomodernizacja Przedszkola Nr 3 – wartość 

313 892,62 zł.
- Opracowanie dokumentacji oraz promocji projektu. 

Wartość 82 474,00 zł.

ul. LangiewiczaPark im. Adama Bienia

REWITALIZACJA OSIEDLA PÓŁNOC

Trwają prace budowlane na Osiedlu Na Stoku. Inwestycja współfinansowana z Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych - etap II Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój na 2014 rok. Dzięki realizacji tego 
zadania poprawi się znacznie infrastruktura na terenie osiedla Na Stoku, w obrębie ulic: Podgórskiej, Sudeckiej, 
Tatrzańskiej i Karpackiej. Przedmiotem zamówienia była budowa jezdni, chodników, wraz z oświetleniem 
ulicznym a także budowa kanalizacji deszczowej. Wartość tego zadania to 2 831 593,50 złotych, a pozyskane 
dofinansowanie wyniosło 1,2 mln. zł.
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CYFROWA „DWÓJKA”
Zespół Szkół - PSP Nr 2 im. I. J. Paderewskiego i Publiczne Gim-
nazjum Nr 2 to obecnie jedna z najnowocześniejszych placówek 
edukacyjnych w województwie. Stało się to za przyczyną pilota-
żowego, Rządowego Programu rozwijania kompetencji uczniów 
i nauczycieli, w zakresie stosowania technologii informacyjno 

- komunikacyjnych pn. „cyfrowa szkoła”. „Dwójka” wzbogaciła 
się o nowy sprzęt komputerowy. Łącznie zakupiono 83 laptopy, 
wielofunkcyjne urządzenie sieciowe, 7 projektorów, 14 głośników, 
7 dużych ekranów, które rozmieszczono w salach, router, kontroler 
WLAN oraz 5 punktów umożliwiających dostęp do sieci Internet. 
Wartość: 254 025, 75 zł. Wartość dofinansowania: 196 912,00 zł, 
co stanowi około 77% wartości  zadania.

E-ŚWIĘTOKRZYSKIE
Gmina Staszów uczestniczy w projekcie „E-Świę-

tokrzyskie. Kończy się etap rozbudowy miejskiej sieci 
światłowodowej, w ramach projektu wybudowano 14,4 
kilometrów sieci światłowodowych, zainstalowano 21 
kamer monitoringu miejskiego oraz 11 hotspotów. Koszt 
całkowity tej inwestycji wyniósł 1,4 mln zł w tym kwota  
zdobytego dofinansowania - 85%. 

Trwa również budowa sieci szerokopasmowej Polski 
Wschodniej. Staszów jest jednym z głównych węzłów 
teleinformatycznych w województwie. W naszym mie-
ście znajdzie się główny węzeł dystrybucyjny zapewnia-
jący połączenie światłowodowe z woj. Podkarpackim.

MODERNIZACJA TARGOWICY
Jednym z najważniejszych kierunków rozwoju jest 

inwestowanie w infrastrukturę sprzyjającą i pobudzającą 
rozwój przedsiębiorczości. Jednym z elementów tego 
działania jest Modernizacja Placu Targowego w Staszowie 
zrealizowana w ramach działania „Podstawowe usługi dla 
gospodarki ludności wiejskiej objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013”. Realizacja tego 
zadania nie tylko przyczyniła się do poprawienia estetyki 
na miejskim targowisku, ale przede wszystkim polepszyła 
warunki handlu. W ramach tej inwestycji wybudowano 
dwie wiaty handlowe o powierzchni 2,7 tysięcy metrów 
kwadratowych oraz nowy budynek w którym znalazły się 
sanitariaty i pomieszczenie administracyjne. Ponad 6,5 
tysięcy metrów kwadratowych wyłożono kostką brukową. 
W ramach modernizacji wybudowano również sieć kana-
lizacji deszczowej wraz z oczyszczalnią wód deszczowych 
(wykonaną w podziemnych, szczelnych studniach żelbeto-
wych) oraz sieć wodociągową wraz z hydrantami. Ponadto 
wykonano drogi wewnętrzne, oświetlenie terenu a także 
nowe ogrodzenie, furtki i bramy wjazdowe na plac. Koszt 
inwestycji wyniósł 3 198 579,50 zł. Wartość dofinansowania: 
1 000 000,00 zł.
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„WSPARCIE DLA ŻYCIA ZAWODOWEGO 
I RODZINNEGO W GMINIE STASZÓW”

Przez dwa lata, począwszy od listopada 
2012 roku, Gmina Staszów realizowała 
projekt pn.: „Wsparcie dla życia zawodo-
wego i rodzinnego w Gminie Staszów” 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. W ramach tego projektu w Sta-
szowie powstał pierwszy w powiecie 
żłobek oraz dwa kluby dziecięce. Celem 
było umożliwienie rodzicom powrotu do 
pracy zawodowej po przerwie związanej 
z urodzeniem lub wychowaniem dziecka. 
Z projektu skorzystało 112 osób (86K 
i  26M), a profesjonalną opieką otoczono 
119 dzieci (67 dziewczynek i 52 chłopców). 
Okazane wsparcie pozwoliło 74 osobom 
(55K i  19M) powrócić na rynek pracy po 
przerwie związanej z urodzeniem, bądź 
wychowaniem dziecka. Rodzice biorący 
udział w projekcie zostali zwolnieni z opłat 
za czesne i wyżywienie swoich dzieci, 
przebywających w klubach dziecięcych 
i żłobku. Gmina pozyskała środki pozwa-
lające na utrzymanie i funkcjonowanie ww 
placówek z Resortowego programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi „MALUCH”. 
Łączna wartość zadania to 1 732 031,65 zł, 
a kwota dofinansowania 1 472 226,90 zł. 
Projekt realizowany przez gminę Staszów 
został pokazany jako przykład dobrej prak-
tyki podczas debaty „Forum dla rodziny” 
zorganizowanej w Kancelarii Premiera 
w Warszawie, w październiku 2013 r.

Burmistrz Romuald Garczewski prezentuje projekt podczas konferencji 
organizowanej przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

ELIMINACJA WYKLUCZENIA CYFROWEGO
Gmina Staszów realizuje projekt pt „Eliminacja wyklu-

czenia cyfrowego w Gminie Staszów” w  ramach działania 
8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclu-
sion”, oś priorytetowa 8 „Społeczeństwo informacyjne 

- zwiększenie innowacyjności gospodarki” Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. 

Budżet projektu wynosi 2 683 011,44 zł i w całości 
jest sfinansowane z pozyskanych przez Gminę środków 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju  Regionalnego. 

W ramach programu zostanie zakupione 270 zesta-
wów komputerowych dla szkół i świetlic oraz 30 kom-
puterów dla użytkowników indywidualnych wybranych 
spośród osób najbiedniejszych i niepełnosprawnych.
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ODNOWA BUDYNKU RATUSZA W STASZOWIE

STASZOWSKA SOKOWIRÓWKA KULTURALNA

Odnowa budynku Ratusza. Wartość: 117 900,00 zł.

Niemal pół miliona złotych pozyskał ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego – Staszowski Ośrodek 
Kultury na realizację projektu pn. „Staszow-
ska SOKowirówka Kulturalna”. W ramach 
tego przedsięwzięcia wykonano moder-
nizację sali widowiskowej. Powiększono 
i przebudowano scenę, nad wejściem  do 
sali powstała antresola, a pomieszczenie 
zyskało nowe kolory. W ramach inwestycji 
odnowiono również parkiet, wymieniono 
krzesełka na widowni oraz zamontowano 
nowe nagłośnienie, oświetlenie i wyposa-
żenie multimedialne. Dotację pozyskano 
ze środków Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach programu 

„Rozwój infrastruktury kultury”, priorytet 
3: Infrastruktura domów kultury. Wkład 
własny w wysokości 15 % wartości inwe-
stycji zapewniła gmina Staszów.
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BAZA TURYSTYCZNA W WIŚNIOWEJ

INNE INWESTYCJE

Przebudowa ulicy Łazienkowskiej w Staszowie
Wartość zadania: 671 200,00 zł

Utwardzenie placu przy Domu Strażaka w Woli 
Osowej. Wartość 60 528,30 zł

„Wymiana przepustu drogowego w ciągu ul. Długiej 
w Staszowie”.  Wartość 99 833,54 zł

Na terenie zabytkowego zespołu Pałacowo – Parkowego Kołłątajów w Wiśniowej zrealizowano inwestycję, 
która znacznie poprawi dostępność bazy noclegowej dla turystów. W tym celu przebudowano dotychczasowy 
obiekt, służący przed laty, jako pomieszczenia gospodarcze, na potrzeby bazy noclegowej. Koszt zadania 
wyniósł ponad 441 tysięcy złotych, z czego ponad 391 tysięcy złotych to dotacja pozyskana z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 

Przebudowa  dawnej szkoły w Woli Osowej na świe-
tlicę socjośrodowiskową i lokale socjalne. Wartość 
łączna 444 161.67 zł, dofinansowanie 212961.42 zł ze 
środków BGK i PROW.
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W latach 2011-2014 zrealizowano termomodernizacje 
budynków za niemal 1,7 mln zł, pozyskując na ten cel 
około 900 000 zł, głównie ze środków Starostwa Powiato-
wego. Wykonano inwestycje w następujących budynkach:
- ZPO – PSP i Przedszkole w Koniemłotach – 205 

290,00 zł.
- ZPO – PSP i Przedszkole w Kurozwękach – 142 003,70 zł.
- Ośrodek Zdrowia w Kurozwękach – 139 648,59 zł.

- Rozbudowa wraz z termomodernizację budynku Przed-
szkola Nr 8 w Staszowie - 526 197,69 zł

- W 2011 r. zakończono teremomodernizację PSP Nr 3 
w Staszowie, wartość 130 434,30 zł.

- W 2013 roku zakończono termomodernizację budynku 
hali sportowej przy PSP Nr 3 wraz z łącznikiem. War-
tość tego zadania to 497 453,11 zł.

TERMOMODERNIZACJE

Szkoła w KoniemłotachSzkoła Podstawowa Nr 3 w Staszowie Szkoła w Kurozwękach

Przedszkole Nr 8 w Staszowie Ośrodek Zdrowia w Kurozwękach



19168/2014 Monitor           StaSzowSki 19

Z A D A N I A  Z R E A L I Z O W A N E  W  B I E Ż Ą C E J  K A D E N C J I

ROZBUDOWA PRZEDSZKOLA
 NR 8 IM. H. CH. ANDERSENA
ORAZ UTWORZENIE ŻŁOBKA
I KLUBÓW DZIECIĘCYCH

Ponad 800 tysięcy zł zostało zainwestowane w Przed-
szkole Nr 8 w Staszowie. Na tę kwotę składają się nastę-
pujące zadania tj.: 
- „rozbudowa wraz z termomodernizacją 

budynku Przedszkola Nr 8 w Staszowie”.  
Wartość 526 197,69 zł, z czego dofinansowane z budżetu 
powiatu w kwocie 300 000, 00 zł

- utworzenie w budynku Przedszkola nr  8 w Sta-
szowie żłobka i klubu dziecięcego.  Zadania są 
realizowane w ramach resortowego programu roz-
woju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„Maluch”. Całkowity koszt adaptacji i wyposażenia 
pomieszczeń budynku około 300 tys. zł, dofinanso-
wane z budżetu państwa w 149 tys. zł.

Dzięki pozyskanym środkom utworzony został także 
Klub Dziecięcy w Przedszkolu Nr 3 w Staszowie przy 
ul. Jana Pawła II. Wartość zadania: 120 848,00 zł. Zada-
nie dofinansowane z resortowego programu Instytucji 
Opieki nad Dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” w kwocie 
84 593,00 zł.

Nowa sala w budynku Przedszkola Nr 8

Nowa sala w Przedszkolu Nr 8
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„Kolorowy Plac” zabaw w Staszowie, na os. Oględowska

PLACE ZABAW

W bieżącej kadencji gmina skorzystała z możli-
wości zdobycia środków na budowy placów zabaw. 
Pochodziły one ze środków ministerialnych, z pro-
gramu „Radosna Szkoła” oraz Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Dzięki członkostwu Staszowa 
w Lokalnej Grupie Dziąłania „Białe Ługi” istniała 
możliwość inwestycji w ramach poddziałania 

„Odnowa i rozwój wsi”. Zrealizowano następujące 
zadania:

- Utworzenie szkolnego placu zabaw dla Zespołu Szkół 
– Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Ignacego 
Jana Paderewskiego i Publicznego Gimnazjum Nr 2 
w Staszowie”. Wartość: 127 685,07 zł. Zadanie zre-
alizowane w ramach programu „Radosna Szkoła” 
w kwocie 61 997,42 zł.

- „Budowa placu zabaw na terenie Os. Wschód w Sta-
szowie - w systemie zaprojektuj i wybuduj ”. Wartość: 
83 025,00 zł.

- Zakup doposażenia placu zabaw w Dobrej. Zadanie 
realizowane w ramach funduszu sołeckiego na rok 
2011 . Wartość:  10 330,00 zł. 

- „Utworzenie szkolnego placu zabaw przy Zespole 
Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podsta-
wowa i Przedszkole w Koniemłotach”. Wartość 
126 099,55  zł. Zadanie zrealizowane w ramach pro-
gramu „Radosna Szkoła”, dofinansowane w kwocie 
62 549,00 zł.

- „Budowa placu zabaw w miejscowości Krzczono-
wice”. Wartość 47 742,00 zł. Zadanie dofinansowane 
z PROW „Odnowa i rozwój wsi”na lata 2007-2013 
w kwocie 29 424,20 zł.

- „Budowa placu zabaw w miejscowości Oględów”, 
wartość dokumentacji: 55 213,86 zł. Zadanie dofi-
nansowane z PROW „Odnowa i rozwój wsi” na lata 
2007-2013 kwotą 34 039,41 zł.

- „Budowa placu zabaw w miejscowości Sielec”. War-
tość 41 513,14 zł. Zadanie dofinansowane z PROW 

„Odnowa i rozwój wsi” na lata 2007-2013 w kwocie 
25 575,21 zł. 

- „Budowa placu zabaw w miejscowości Wola 
Osowa”. Wartość 49 938,64 zł. Zadanie dofinanso-
wane z PROW „Odnowa i rozwój wsi” 2007-2013 
w kwocie 30 778,18 zł.

Staszów, obok boiska “Wembley”

Staszów, ul.Kilińskiego

Staszów, ul. Mickiewicza
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Wola Osowa

Oględów

Krzczonowice Wiązownica Duża

Sielec

Koniemłoty

Dobra
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BOISKA SPORTOWE
W latach 2011-2014 wykonano wiele inwestycji sportowo-

-rekreacyjne. Z wykorzystaniem środków PROW  wybudo-
wane zostały obiekty sportow-rekreacyjne w  Kurozwękach, 
Koniemłotach, Niemścicach, Stefanówku, Krzczonowicach, 
Dobrej, Wiązownicy Dużej, Łukawicy, Oględowie i Woli 
Osowej.  Łączny koszt budowy wyniósł ponad 1,5 mln. zł, 
przy dofinansowaniu na poziomie 70%.

Kurozwęki Krzczonowice

Łukawica Stefanówek

Wola OsowaNiemścice

Wiązownica Kolonia

Wólka Żabna

Koniemłoty

Ponad 1
,5 mln 

zł

na INWE
STYCJE 

SPORTOW
E

na tere
nie Gmi

ny Stas
zów

około 70%
pozysk

anych

ze środ
ków

zewnętr
znych!
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ŚWIETLICE 
- Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Grzybowie [wnio-

sek] 2013-2014 Grzybów, koszt 961,632.09 zł, 
dofinansowanie 440,547.00 zł

- Budowa i wyposażenie świetlic wiejskich w miejsco-
wościach Krzywołecz i Wólka Żabna, przebudowa 
świetlicy w Woli Osowej, remont i wyposażenie 
świetlicy w Oględowie oraz wyposażenie świetlic 
w Smerdynie, Jasieniu i Wiązownicy Koloni, 
koszt 671,279.99 zł, dofinansowanie 230,273.00 zł

- Remont i wyposażenie świetlic socjośrodowiskowych 
w miejscowościach Wiązownica Kolonia, Dobra, 
Czajków Pd., Kurozwęki, Sielec, Grzybów, Wola 
Osowa, Niemścice, koszt 139,888.63 zł, dofinanso-
wanie 90,984.00 zł

- Placówka Wsparcia Dziennego Świetlica „Jutrzenka” 
w Staszowie, remont pomieszczeń i zakupu wyposa-
żenia. Wartość 89 680,22 zł, w tym środki pozyskane 
z budżetu państwa 44747,94 zł.

- „Modernizacja placu wokół świetlicy wiejskiej 
w Dobrej – remont chodnika oraz naprawa schodów 

wejściowych”. Zadanie realizowane w ramach fundu-
szu sołeckiego na rok 2012 . Wartość: 11 186,85 zł. 

- Zakup działki na budowę świetlicy w Gaju Koniem-
łockim. Zadanie realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego na rok 2011 . Wartość: 6 269,00 zł. 

- Wykonanie ogrodzenia zakupionej działki w Gaju 
Koniemłockim. Zadanie realizowane w ramach fun-
duszu sołeckiego na rok 2012. Wartość 6 113,20 zł. 

- „Remont budynku świetlicy w Oględowie”. Wartość: 
27 289,37 zł. Zadanie realizowane w ramach funduszy 
sołeckich na rok 2011 i 2012. 

- „Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania 
budynku po byłej szkole w Woli Osowej z przezna-
czeniem na lokale socjalne oraz świetlicę socjośro-
dowiskową – opracowanie dokumentacji projektowo 

–kosztorysowej”. Wartość: 19 680,00 zł. 
- „Wykonanie ogrodzenia na działkach o nr ew. 427 i 

428 w miejscowości Sielec”. Zadanie realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego na 2011 i 2012 rok. War-
tość: 26 700, 00 zł.

Świetlica w Wólce Żabnej

Świetlica w Grzybowie, przed modernizacjąŚwietlica w Krzywołęczy Ogrodzenie świetlicy w Sielcu

Wnętrze świetlicy w Dobrej Wnętrze świetlicy Jutrzenka w Staszowie
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- Dofinansowano zakup średniego samochodu pożarniczego Iveco 
EUROCARGO dla OSP Wiązownica Duża, za łączną kwotę ok. 
450 tys zł, sfinansowanych przy proporcjonalnym udziale Gminy 
Staszów, Zarządu Głównego OSP RP i Komendanta Głównego PSP.

- Zakupiono lekki samochód Renault Master, za  38 000 zł, z czego 
8 tys. środki własne OSP  w Smerdynie. W 2012 roku wykonano 
karosację za kwotę 15 000 zł z czego 5000 zł ze środków Starostwa 
Powiatowego w Staszowie.

- Wykonano łazienkę w budynku OSP Czernica. Zadanie realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego na rok 2011  i 2012.Wartość 7 990,00 zł. 

- Wymiana pokrycia dachowego na budynku OSP w Koniemłotach 
na działce o nr ewidencyjnym 533/1. Wartość: 67 428, 60 zł 

- Utwardzenie placu przy Domu Strażaka w Woli Osowej. Wartość 
60 528, 30 zł.

- Zakup samochodu dla OSP Wola Osowa, wartość 588 600,00 zł, wkład 
gminy Staszów 138 600,00 zł,

- Termomodernizacja budynku OSP Wola Osowa. Wartość 79 997,59 zł.

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

POZYSKANE ŚRODKI NA EDUKACJĘ
- Indywidualizacja nauczania i wychowania klas I-III 

w Gminie Staszów współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. W ramach projektu wszystkie 
szkoły realizują zajęcia dodatkowe zgodnie z zatwier-
dzonym wnioskiem o dofinansowanie. W 2011 roku 
przeprowadzono 1101 godz. dodatkowych zajęć. Wypła-
cono wynagrodzenia w kwocie 62 379,77 zł. Zakupiono 
pomoce dydaktyczne oraz zrealizowano I etap - Mate-
riały piśmiennicze i plastyczne. Na realizację wydat-
kowano 144 664,35 zł. Zadanie współfinansowane ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego rok 2012. „Doposażenie bazy 
dydaktycznej szkół. Wartość: Część 1: 3 113, 98 zł; 
Część 2: 32 742, 00 zł; Część 3: 4 812, 78 zł.

- Zespół Placówek Oświatowych, Publiczne Gim-

nazjum Nr 1; Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 
i Przedszkole nr 4, projekt pn.: „Wyrównujemy dys-
proporcje”. Wartość 303 172,99 zł. Dofinansowanie 
zadania ze środków EFS 303 172,99 zł

- Zespół Placówek Oświatowych, Publiczne Gimna-
zjum Nr 1, Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1, Przed-
szkole Nr4 w Staszowie, projekt pn.: „Pięknie mówię 

- wszystko umiem!”. Wartość 42 408,10 zł. Dofinanso-
wanie zadania ze środków EFS 42 408,10 zł.

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Hieronima 
Łaskiego w Staszowie, projekt pn.: „Kuźnia wiedzy”. 
Wartość 204 981,85 zł. Dofinansowanie zadania ze 
środków EFS 204 981,85 zł

- Wykonanie pracowni języka obcego w PSP nr 3. War-
tość 16 000 zł.

Nowe pokrycie dachowe na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Koniemłotach

Samochód OSP Wiązownica Duża Termomodernizacja OSP w Woli OsowejUroczystości w OSP Wiązownica Duża
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ODBUDOWA DRÓG GMINNYCH
Wydatki na odbudowę dróg w latach 2010-2014 

były w znacznym stopniu finansowane ze środków 
zewnętrznych. 

Dzięki środkom zdobytym z funduszu Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, a od 
2012 roku Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji 
i innych źródeł, na same tylko drogi na terenie 
sołectw Gminy Staszów zdobyto 5,32 mln zł, wyko-
nując inwestycje za kwotę 6,34 mln zł. W Staszowie 
wykonano odbudowy za 0,89 mln zł, przy dofinan-
sowaniu 0,78 mln zł.

Ilość pozyskanych środków i ilość wykonanych zadań 
są największe w dotychczasowej historii Miasta i Gminy 
Staszów.

STASZÓW
- ul. Kościuszki (nr 078), wartość 227,106.56 zł, dofi-

nansowanie 205,166.00 zł
- ul. Na Kępie - II etap, wartość 165,436.82 zł, dofinan-

sowanie 164,003.00 zł
- ul Łącznik, wartość 141,570.00 zł, dofinansowanie 

136,530.00 zł
- ul. Wrzosowa, wartość 162,959.39 zł, dofinansowa-

nie 115,550.00 zł
- ul. Na Kępie, wartość 135,286.38 zł, dofinansowanie 

113,204.00 zł
- ul. Leśna, wartość 60,059.45 zł, dofinansowanie 

43,057.00 zł
- Golejów - koszt ok. 300 tys. zł

SOŁECTWA
- Łaziska – Chrapy Gorzyczańskie - I etap, wartość 

(Nr 003818T), wartość 564,847.02 zł, dofinansowanie 
555,443.00 zł

- Dobra-Wiśniowa Poduchowna (nr 385079T), war-
tość 462,274.72 zł, dofinansowanie 355,628.00 zł

- Oględów - Niemścice (Nr 003760T ), wartość 
343,664.60 zł, dofinansowanie 232,853.00 zł

- Przebudowa drogi gminnej Wola Osowa - Jasień (Nr 
385048T), wartość 753,669.98 zł, dofinansowanie 
226,100.00 zł

- Podmaleniec–Dobra (nr 003795T), wartość 235,330.59 zł, 
dofinansowanie 225,595.00 zł

- Wiązownica Duża – Granicznik, wartość 
(Nr 003835T), wartość 297,152.30 zł, dofinansowanie 
220,715.00 zł

- „Wiśniowa Nr 1” (Nr 003802T), wartość 
208,807.33 zł, dofinansowanie 195,193.00 zł

- Grzybów (nr Ew. 321), wartość 208,335.25 zł, dofi-
nansowanie 191,783.00 zł

- Wiązownica Duża (Nr 003838T)(Nr 003839T) 
– I etap, wartość 205,132.65 zł, dofinansowanie 
185,194.00 zł

- Niemścice (Nr 003748T Nr 1), wartość 163,784.34 zł, 
dofinansowanie 154,456.00 zł

- Krzczonowice (Nr 385010T), wartość 193,171.94 zł, 
dofinansowanie 153,817.00 zł

- Wiązownica Kolonia (Nr 003845T), wartość 
152,474.00 zł; (Nr 003841T) wartość 126,803.00 zł; 
(Nr 003843T) wartość 70,276.00 zł, łączne  dofinan-
sowanie 476,765.18 zł

- Ziemblice (Nr 003738T nr 1), wartość 178,901.95 zł, 
dofinansowanie 149,270.00 zł

- Czernica nr 1 (nr 003778T), wartość 180,380.87 zł, 
dofinansowanie 148,381.00 zł

- Kurozwęki - Zielonki (Nr 003750T), wartość 
151,629.93 zł, dofinansowanie 136,034.00 zł

- Koniemłoty ul. Szkolna, wartość 167,395.25 zł, dofi-
nansowanie 132,778.00 zł

- Wiśniowa (Nr 003809T), wartość 141,340.17 zł, dofi-
nansowanie 131,338.00 zł

- Oględów (nr ewid. dz. 675), wartość 155,511.00 zł, 
dofinansowanie 120,460.00 zł

- Wiśniowa Poduchowna - Przysiółek Chrusty (nr 
003783T), wartość 117,526.50 zł, dofinansowanie 
109,254.00 zł

- Wiązownica Kolonia (Nr 003844T) wartość 
102,360.00 zł i (nr 003846T) 90,177.00 zł, łączne 
dofinansowanie 277,000.00 zł

- Zagrody - Wola Osowa (stary nr 03756T, nr 385043T), 
wartość 104,113.35 zł, dofinansowanie 75,792.00 zł

- Smerdyna (nr 003823T), wartość 51,853.12 zł, dofi-
nansowanie 46,393.00 zł

- Niemścice (Nr 003748T), wartość 47,000.56 zł, dofi-
nansowanie 44,807.00 zł

- Smerdyna (nr 1133), wartość 74,010.18 zł, dofinanso-
wanie 41,182.00 zł

- Koniemłoty (Nr 74 i 148 ) I etap, wartość 42,467.60 
zł, dofinansowanie 40,737.00 zł

- Stefanówek (dz. ew. nr 42), wartość 41,352.60 zł, 
dofinansowanie 10,000.00 zł

- Wola Osowa (Nr 385056 T), wartość 13,333.20 zł, 
dofinansowanie 10,000.00 zł

- Promesa na budowę dróg Kurozwęki - Jabłonica nr 
1, wartość 230,000.00 zł i Lenartowice (nr 385015T), 
wartość 293,032.13 zł, łącznie dofinansowanie 
600,000.00 zł.
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Staszów, ul. Kościuszki

Droga na Golejów

ul. Leśna ul. Na Kępie II etap

Staszów, ul. Wrzosowa

Staszów, ul. Łącznik Staszów, ul. Na Kępie I etap
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Niemścice

Podmaleniec Dobra

Smerdyna Wiązownica Duża

Oględów
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Wiązownica KoloniaWiązownica Duża - Granicznik

Wiązownica Kolonia Wiązownica Kolonia

Wiśniowa Ziemblice

Wiązownica Kolonia Wiśniowa Poduchowna - Przysiółek Chrusty (w Podmaleńcu)
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Grzybów Dobra - Wiśniowa

Koniemłoty, ul. Szkolna

KrzczonowiceKoniemłoty, ul. Poręba

Czernica

Niemścice - Oględów

Zagrody
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- Przebudowa drogi Wola Osowa - Jasień „Narodowy 
Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bez-
pieczeństwo – Dostępność – Rozwój - Przebudowa 
drogi gminnej Wola Osowa-Jasień Nr 385048T”. 
Wartość 753 669,98 zł. Na zadanie pozyskano środku 
z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokal-
nych w kwocie 226 100,00 zł.

POZOSTAŁE ZADANIA

Chodnik w Czajkowie Północnym
Remont chodnika przy ul. 11 Listopada w Staszowie

Remont chodnika przy ulicy Kilińskiego 

Budowa chodnika w Wiśniowej

Chodnik przy ul. Rytwiańskiej Droga dojazdowa do plaży jeziora Chańcza
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Chodnik w Smerdynie

FUNDUSZ SOŁECKI

Konserwacja rowów odwadniających w ramach Funduszy Sołeckich

Oświetlenie uliczne w Wiśniowej Poduchownej Bariera przy drodze w Jasieniu

Gmina Staszów jest jedyną, w powiecie 
staszowskim, która każdego roku wspiera 
finansowo ideę budżetu obywatelskiego. 
W ciągu czterech lat mieszkańcy naszej 
gminy sami zadecydowali o tym, jak zain-
westowane zostanie ponad 2 miliony złotych. 

Do podziału od 2011 roku jest kilkaset 
tysięcy złotych rocznie. Nad wszystkim 
czuwa ustawa i specjalny algorytm wedle 
którego nalicza się wysokość funduszu oraz 
to ile pieniędzy trafi do poszczególnych 
sołectw. Im więcej mają one mieszkańców, 
tym większe pieniądze mogą otrzymać. 
Średnio jest to kilkanaście tysięcy zło-
tych. Dzięki temu na terenach wiejskich 
każdego roku realizowanych jest kilka-
dziesiąt inwestycji o, których mieszkańcy 
mogą z dumą powiedzieć, że „to jest nasz 
pomysł”. Największy nacisk do tej pory 

sołectwa położyły na rozwój infrastruk-
tury sportowo – rekreacyjnej i drogowej. 
W poszczególnych miejscowościach 
powstały nowe place zabaw, boiska spor-
towe czy nowe świetlice. Wykonano też 
wiele remontów na istniejących obiektach. 
Duża część inwestycji dotyczy utwardzania 
dróg, budowy chodników czy oświetlenia 
ulicznego. Konsultacje w sprawie zadań 
przewidzianych do realizacji w 2015 roku 
zakończyły się we wrześniu br. Na liście 
znalazło się blisko 60 pozycji. Pula fun-
duszu sołeckiego na przyszły rok to 470 
tysięcy złotych.

Fundusz Sołecki to także korzyść dla 
budżetu gminy. Każdego roku gmina 
Staszów otrzymuje refundację ze środków 
Skarbu Państwa w wysokości 30 %  ponie-
sionych wydatków.
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POMOC SPOŁECZNA
Ośrodek Pomocy Społecznej i Centrum Integracji Społecznej 

w ostatnich dwóch latach zrealizowały, bądź nadal realizują projekty 
na łączną kwotę ok. 1,5 mln zł. Są one w znacznym stopniu finanso-
wane ze środków Europejskiego Fundusz Społecznego. 
- - Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa, wartość 54,654.00 

zł, dofinansowanie 54,654.00 zł
- Asystent Rodziny, wartość 15,723.69 zł, dofinansowanie 15,724.00 zł.
- „Przemocy STOP”, wartość 35,726.00 zł, dofinasowanie 28,583.56 zł.
- Asystent Rodziny, wartość 35,557.85 zł, dofianansowanie 35,557.85 zł 

oraz wartość 141,665.00 zł dofinansowanie 134,519.10 zł
- Asystent Rodziny, wartość 43,612.00 zł, dofinansowanie 43,612.00 zł 

oraz wartość 187,495.00 zł, dofinansowanie 179,995.00 zł.
- Zadania z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o wartości 

1,166,190.85 zł z dofinansowaniem 1,039,206.51 zł oraz o wartości 
1,595,057.80 zł i dofinansowaniu 1,427,572.12 zł. W ramach tych 
środków zrealizowano między innymi:

- Projekt pn. „Aktywizacja społeczno-zawodowa osób korzystających 
z pomocy społecznej z terenu Miasta i Gminy Staszów”. Wartość 
422 246,00 zł. Dofinansowanie zadania ze środków EFS 377 910,20 zł.

- Centrum Integracji Społecznej, projekt pn.: „Aktywność się opłaca”. 
Wartość 50 000,00 zł. Dofinansowanie zadania ze środków EFS 
50 000,00 zł.

- Centrum Integracji Społecznej, projekt pn.: „Nowa ścieżka zawo-
dowa”. Wartość 49 999,60 zł. Dofinansowanie zadania ze środków 
EFS 49 999,60 zł.

- Centrum Integracji Społecznej, projekt pn.: „Szansa na aktywną przy-
szłość”. Wartość 738 446,00 zł. Dofinansowanie zadania ze środków 
EFS 738 446,00 zł.

- Centrum Integracji Społecznej, projekt pn.: „Aktywizacja społeczno-
-zawodowa osób korzystających z pomocy społecznej z terenu Miasta 
i Gminy Staszów”. Wartość 362 329,00 zł. Dofinansowanie zadania ze 
środków EFS 324 284,46 zł.

Wyremontowany dom pobytu dziennego i stołówka OPS

CIS „Szansa na aktywną przyszłość”

Podsumowanie projektu
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PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ SP. Z O.O.

ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ SP. Z O.O.
Zakład Energetyki Cieplnej w Staszowie zrealizował 

największą inwestycję w ciągu ostatnich lat. Kosztem 
niemal 10 milionów złotych rozbudowano i zmoderni-
zowano ciepłownię miejską. Dzięki temu zakład spełni 
nowe, rygorystyczne normy środowiskowe. Nowością 
jest budowa instalacji kogeneracji gazowej, która 
pozwoli na jednoczesne wytwarzanie ciepła i energii 
elektrycznej. Prace wykonano w ramach zadania pn.: 

„Rozbudowa i modernizacja Ciepłowni Miejskiej w Sta-
szowie z wykorzystaniem źródła kogeneracji gazowej”. 
W ramach tego zadania spółka gminy Staszów nie tylko 
wzbogaciła się o wspomniany już gazowy moduł koge-
neracyjny o mocy elektrycznej 1,2 MW i mocy cieplnej 
1,2 MW, ale także nowy wysokosprawny kocioł węglowy 
o mocy 4,8 MW z nowoczesnym systemem odpylania. 
Celem projektu jest dostosowanie zakładu do wymogów 
ochrony środowiska, obniżenie emisji pyłów i siarki 
do atmosfery, oszczędność energii pierwotnej w pali-
wie, uniknięcie kosztów zakupu uprawnień do emisji 
CO2, a także zoptymalizowanie kosztów wytwarzania 
energii. Całkowity koszt brutto inwestycji wyniósł 
9 423 100,97 zł. Zadanie mogło zostać zrealizowane 
dzięki zaangażowaniu władz miasta, którym udało się 
pozyskać na ten cel pokaźne dofinansowanie. Dotacja 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
wyniosła prawie 3 miliony złotych, natomiast z Budżetu 
Państwa pozyskano ponad 520 tysięcy złotych. Sta-
szowski ZEC otrzymał również pożyczkę w wysokości 
prawie 2 milionów złotych ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Kielcach. Wykonawcą 
zadania było konsorcjum firm, których liderem jest firma 
Modern & Kotły Sp z o.o. 

W marcu 2012 roku, Przedsiębiorstwo Komunikacji Samocho-
dowej w Staszowie zostało skomunalizowane.

Przedsiębiorstwo otrzymało pomoc publiczną na restruktury-
zację w kwocie 2,7 miliona złotych. Pozyskane środki posłużyły 
przede wszystkim modernizacji taboru i podniesieniu jakości 
usług. 

Oprócz działalności przewozu osób spółka prowadzi działal-
ność usługową i handlową w sferze motoryzacyjnej, w tym stację 
badań technicznych i diagnostyki samochodowej. PKS w Sta-
szowie prowadzi także stację paliw przy ul. Krakowskiej w Sta-
szowie. Obok stacji zlokalizowany jest zajazd oferujący noclegi 
oraz całodobowy strzeżony parking, a także sklep z akcesoriami 
samochodowymi.

Więcej informacji o PKS w Staszowie można uzyskać na stronie 
internetowej http://www.pksstaszow.com.pl

Instalacje w Zakładzie Energetyki Cieplnej

Zakład Energetyki Cieplnej w Staszowie
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ZAKŁAD GOSPODARKI
ODPADAMI KOMUNALNYMI
SP. Z O.O.

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ SP. Z O.O.

Podpisana umowy na Budowę Zakładu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi (ZGOK) w ramach projektu „Kompleksowy system 
gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gmina Tuczępy”. 

W Rzędowie powstał Zakład Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi sp. z o.o., którego udziałowcem jest Gmina 
Staszów. Inwestycja została zrealizowana w ramach projektu 
dofinansowanego z Funduszu Spójności. Zlokalizowana jest na 
terenach niegdyś należących do Kopalni Siarki w Grzybowie.

Zakład został otwarty w lipcu 2014 roku.  Projekt 
wart jest ponad 52 miliony złotych. Jest  to największa 
inwestycja pro-ekologiczna na terenie południowej 
i południowo-wschodniej części województwa święto-
krzyskiego. Istotną rolę w powstaniu tego zakładu ma 
gmina Staszów, która jest największym udziałowcem 
ZGOK i która jako jedyna zdołała kilka lat temu prze-
konać pozostałych akcjonariuszy (kilkanaście gmin 
tworzących Ekologiczny Związek Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie), że realizacja 
tego ogromnego projektu jest możliwa i leży w interesie 
wszystkich udziałowców. Kompleks obiektów do składo-
wania i przetwarzania odpadów komunalnych zajmuje 
powierzchnię blisko 6 hektarów.  Budowa ZGOK w Rzę-
dowie była możliwa, dzięki ponad 29,5 milionom zło-
tych dotacji pozyskanej z Funduszu Spójności w ramach 
działania 2.1 – „Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu 
gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym 
uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych” - priorytetu 
II „Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi” 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2007 – 2013. 

Przedsiębiorstwo świadczy na bieżąco usługi m.in. z zakresu 
utrzymania czystości, zieleni, usług transportowych, odbioru 
nieczystości oraz dostaw wody, odbioru i oczyszczania ścieków.

Przedsiębiorstwo realizauje także liczne zadania inwstycyjne, 
w tym  budowy i rozbudowy sieci wodociągowei i kanalizacyjnej. 

W latach 2005-2011 realizowało i pełniło rolę kordynującą 
projektu pn. „Sanitacja rzeki Czarnej Staszowskiej – wykonanie 
kanalizacji sanitarnej dla gmin: Połaniec, Staszów i Rytwiany”. 
W ramach tej ogromnej, wartej 20,9 mln. euro inwestycji tylko 
na terenie gminy Staszów wybudowano niemal 100 km sieci 
kanalizacyjnej.  Dofinansowanie projektu wyniosło niemal 80%.

PGKiM Sp. z o.o. może się poszczycić licznymi wyróżnie-
niami, w tym „Diamentem Forbesa”, „Gazelą Biznesu”, „Gepar-
dem  Biznesu”, „Lidera Ekologii Powiatu Staszowskiego” oraz  
wyróżnieniami lokalnymi.

Więcej na stronie internetowej: http://www.pgkim.pl.
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Chańcza - Zapora

Pokrzywianka Łukawica Józefów Witowicki - Łukawica

Zimnowoda - Smerdyna

Dzięki współpracy Gminy Staszów ze Starostwem 
Powiatowym, zrealizowane zostały inwestycje drogowe 
o wartości około 3 milionów złotych

Gmina Staszów wspiera realizację zadań na ważnych 
dla mieszkańców gminy traktach komunikacyjnych, 
które znajdują się w zarządzie Powiatu Staszowskiego. 
Dzięki współpracy samorządów, możliwe jest pozy-
skiwanie środków zewnętrznych, m.in. z Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (NPDL) oraz 
innych źródeł np. ze środków europejskich, z MSWiA 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, czy z subwen-
cji ogólnej budżetu państwa. Gmina Staszów współfi-
nansuje zadania, przekazując zazwyczaj od 10% do 50% 
wartości zadania. Bez takiej pomocy wykonanie wielu 
ważnych dla mieszkańców gminy zadań nie byłoby moż-
liwe. W obecnej kadencji zrealizowane zostały, bądź są 
realizowane, następujące inwestycje: 

1. Przebudowa drogi powiatowej Chańcza – Zapora. War-
tość 237 920,00 zł. Pomoc finansowa Gminy w formie 
dotacji celowej w kwocie 59 480,00 zł, co stanowi 25% 
wartości zadania. 

2. Przebudowa odcinków dróg powiatowych na tra-
sach: Zimnowoda – Smerdyna, Pokrzywianka 
– Łukawica, Józefów Witowicki–Łukawica. War-

tość 1 400 000,00 zł. Udział Gminy Staszów wynosi 
350 000,00 zł, co stanowi 25% wartości szacunkowej 
zadania.

3. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej Wólka 
Żabna – Podmaleniec. Wartość 215 140,53 zł. Pomoc 
finansowa Gminy Staszów 21 570,26 zł, co stanowi 
10% wartości zadania.

4. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej Mostki – 
Poręby. Wartość 115 983,47 zł. Pomoc finansowa Gminy 
11 991,73 zł, co stanowi 10,34% wartości zadania.

5. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej „Na Górze”. 
Wartość 204 802, 38 zł. Pomoc finansowa Gminy 
Staszów 34 401, 19 zł, co stanowi 16,80 % wartości 
zadania.

6. Odbudowa drogi powiatowej Sielec – Ziemblice – 
Krzywołęcz – Grzybów.  Wartość 485 tys. zł, Pomoc 
finansowa Gminy Staszów 19 411,87 zł, co stanowi 4% 
wartości zadania.

7. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej Sielec – Stefa-
nówek. Wartość 199 554,22 zł. Pomoc finansowa Gminy 
Staszów 31 777,11 zł, co stanowi 16 % wartości zadania.

8. Przebudowa zjazdu z drogi powiatowej Sztombergi – 
Sulisławice do drogi gminnej na Granicznik. Wartość 
zadania wynosi 28 544,34 zł udział Gminy Staszów 
14 272,17 zł, co stanowi 50% wartości zadania.

DROGI POWIATOWE
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Wólka Żabna - Podmaleniec

Sielec - Ziemblice Sielec - Stefanówek

Rondo w Staszowie na drodze wojewódzkiej 765.

Mostki - Poręby

DROGI WOJEWÓDZKIE W GMINIE STASZÓW
W grudniu 2012 roku został oddany do użytku odcinek 

drogi wojewódzkiej 754 na odcinku Chmielnik - Staszów, 
a we wrześniu 2014 odcinek Staszów - Osiek. 

Dla mieszkańców Staszowa trwająca przebudowa 
rozwiązała ważny problem komunikacyjny, gdyż na 
skrzyżowaniu dróg 765 Chmielnik - Osiek z drogą 
754 Kielce - Połaniec zostało wybudowane rondo. 
Inwestycja ta rozładowuje korki na 
skrzyżowaniu ul. Kolejowej z obwod-
nicą południową oraz ul. Targową. 
Poprawiona została także konstrukcja 
mostu na rzece Czarnej na ul. Targowej 
oraz wykonana przebudowa obwodnicy 
południowej wraz z budową ścieżki 
rowerowej.

W zakresie inwestycji przebudowy 
drogi 765 weszła również: budowa ronda 
w Staszowie, obwodnicy Kurozwęk oraz 
ścieżek rowerowych.

Wykonanie dokumentacji inwestycji 
dofinansowała Gmina Staszów.

Inwestycję realizował Świętokrzyski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w ramach 
programu „Rozwój Polski Wschodniej”. 
Zadanie było realizowane w cyklu dwu-

letnim tj. 2011 - 2012, Wartość zadania wyniosła niemal 
80 mln zł, z czego prawie 40 mln zł stanowi dofinanso-
wane w ramach Programu Operacyjnego Rozwoju Polski 
Wschodniej 2007 - 2013. 

Realizacja tej drogi  oraz 764 Staszów Połaniec wraz 
z mostem na Wiśle rozwiążą większość problemów 
komunikacyjnych Staszowa.



WSPÓLNIE ZMIENIAMY STASZÓW

UKŁAD OBWODNICOWY STASZOWA

POWIATOWE CENTRUM SPORTOWE

SZPITAL POWIATOWY W STASZOWIE

Gmina Staszów aktywnie uczestniczy w przy-
gotowaniach do jednej z najważniejszych inwe-
stycji. Warianty koncepcji otoczenia miasta pier-
ścieniem obwodnic były szeroko konsultowane 
z mieszkańcami na przełomie 2012 i 2013 r. 

Przygotowanie koncepcji finansuje i koordy-
nuje Starostwo Powiatowe w Staszowie. Obwod-
nice miasta będą wykonywane jako zadanie 
wojewódzkie, w kolejnym okresie finansowania 
środkami unijnymi. Sprawne przygotowanie 
dokumentacji zwiększy szansę na szybkie pozy-
skanie środków i realizację tego kluczowego dla 
Staszowa i regionu zadania. Wykonanie obwodnic 
umożliwi m.in. odciążenie i właściwe zagospoda-
rowanie ścisłego centrum miasta.

W 2012 roku Starostwo Powiatowe w Staszowie 
oddało do użytku kompleks sportowy, zawierający 
m.in.: basen z sauną, jacuzzi, odnową biologiczną 
oraz pełnowymiarową halę sportową ze ścianką 
wspinaczkową. Z powiatowego Centrum Sporto-
wego korzystają  dzieci i młodzież ze staszowskich 
szkół, a także organizowane są zajęcia dla klubów 
sportowych. 

Władze samorządowe Staszowa wspierają dzia-
łalność Powiatowego Centrum Sporotwego m.in. 
poprzez sfinansowanie wykonania ścianki wspinacz-
kowej oraz dofinansowanie zajęć szkolnych, klubów 
sportowych, a także współorganizację zawodów 
sportowych.

W 2011 roku Gmina Staszów dofinansowała 
zakup wyposażenia nowego bloku operacyjnego 
w Szpitalu Powiatowym w Staszowie kwotą 
300 000 zł. 

Szpital w Staszowie w ostatnich latach przechodzi 
gruntowną modernizację, co pozwala na zapewnie-
nie pacjentom coraz lepszej opieki medycznej oraz 
godnych warunków pobytu. W latach 2010-2011 
wybudowano nowy blok operacyjny, od kilku lat 
trwają remonty oddziałów, zakupiony został tomo-
graf komputerowy. Wszystkie te działania pozwalają 
naszemu szpitalowi na zajmowanie coraz wyższych 
pozycji w rankingach ogólnopolskich i stawiają go 
wśród najlepszych placówek w województwie.

W 2014 roku rozpoczęła się duża inwestycja ter-
momodernizacyjna.


